
CUENTAS DE INGRESOS

PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE

(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 6,464,280,460 0 0 7,497,673,856

115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 2,543,689,196 0 0 2,543,689,196

115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 214,816,454 0 0 214,816,454

115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0

115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 79,605,890 0 0 79,605,890

115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 3,339,727,607 0 0 3,339,727,607

115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0 0

115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0

115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 22,756,767 0 0 22,756,767

115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 573,069,721 59,999,999 0 633,069,720

115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0

115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 1,756,549,069 0 0 1,756,549,069

T O T A L E S 8,530,214,704 59,999,999 0 8,590,214,703

CUENTAS DE EGRESOS

PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE

(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 6,464,279,460 0 0 7,497,672,856

215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 3,199,250,000 0 0 3,199,250,000

215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 1,968,898,949 0 0 1,968,898,949

215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 50,000,000 0 0 50,000,000

215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 1,232,656,162 0 0 1,232,656,162

215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0

215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 39,000,000 0 0 39,000,000

215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 154,399,392 0 0 154,399,392

215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0

215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 1,673,307,398 59,999,999 0 1,733,307,397

215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0

215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 88,912,000 0 0 88,912,000

215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 123,790,803 0 0 123,790,803

215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0

T O T A L E S 8,530,214,704 59,999,999 8,590,214,703

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE AGOSTO 2019

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA



I.MUNICIPALIDAD DE CURACAVI

UNIDAD DE CONTROL MUNICIPAL

CUENTAS DE INGRESOS

PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE

(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

115-00-00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111.. 7,260,347,416 7,260,347,416

115-03-00-000-000-000 C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización 0 0 0 0

115-05-00-000-000-000 C x C Transferencias Corrientes 6,603,307,416 94,530,941 0 6,697,838,357

115-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad 0 0 0 0

115-07-00-000-000-000 C x C Ingresos de Operación 0 0 0 0

115-08-00-000-000-000 C x C Otros Ingresos Corrientes 157,040,000 38,000,000 0 195,040,000

115-10-00-000-000-000 C x C Venta de Activos No Financieros 0 0 0

115-11-00-000-000-000 CxC   Activos Financieros 0 0 0 0

115-12-00-000-000-000 C x C Recuperación de Préstamos 0 0 0 0

115-13-00-000-000-000 C x C Transferencias para Gastos de Capital 0 0 0 0

115-14-00-000-000-000 Endeudamiento 0 0 0 0

115-15-00-000-000-000 Saldo Inicial de Caja 500,000,000 1,388,639,548 0 1,888,639,548

T O T A L E S M$ 7,260,347,416 1,521,170,489 0 8,781,517,905

CUENTAS DE EGRESOS

PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL AUMENTO DISMINUCIÓN VIGENTE

(1) (2) (3) (4)=(1)+(2)-(3)

215-00-00-000-000-000 Acreedores Presupuestarios 121.. 7,260,347,416 0 8,781,517,905

215-21-00-000-000-000 C x P Gastos en Personal 5,510,370,416 470,455,771 229,604,785 5,751,221,402

215-22-00-000-000-000 C x P Bienes y Servicios de Consumo 1,186,977,000 1,554,502,240 461,380,213 2,280,099,027

215-23-00-000-000-000 C x P Prestaciones de Seguridad Social 53,000,000 73,972,536 14,261,539 112,710,997

215-24-00-000-000-000 C x P Transferencias Corrientes 27,500,000 23,200,000 0 50,700,000

215-25-00-000-000-000 C x P Íntegros al Fisco 0 0 0 0

215-26-00-000-000-000 C x P Otros Gastos Corrientes 237,500,000 13,500,000 0 251,000,000

215-29-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos no Financieros 225,000,000 149,424,456 58,637,977 315,786,479

215-30-00-000-000-000 C x P Adquisición de Activos Financieros 0 0 0 0

215-31-00-000-000-000 C x P Iniciativas de Inversión 0 0 0 0

215-32-00-000-000-000 C x P Préstamos 0 0 0 0

215-33-00-000-000-000 C x P Transferencias de Capital 0 0 0 0

215-34-00-000-000-000 C x P Servicio de la Deuda 20,000,000 0 0 20,000,000

215-35-00-000-000-000 Saldo Final de Caja 0 0 0 0

T O T A L E S M$ 7,260,347,416 2,285,055,003 763,884,514 8,781,517,905

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA

PRESUPUESTO MUNICIPAL MES DE  AGOSTO 2019

CÓDIGO CUENTA DENOMINACIÓN CUENTA


	Presupuesto_08-2019
	Presupuesto educacion Agosto 2019

